СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

СЕМЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

(VII СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От    26.12.2019

№ 501
ст. Отрадная

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Отрадненский район  от  01  ноября   2011 года № 153 «О применении
системы налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход и утверждении значений корректирующего
коэффициента К2»
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября  2016 года № 2496-р «Об утверждении кодов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», а также с пунктом 58 статьи 2 Федерального закона от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую, и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Совет муниципального образования  Отрадненский район Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в пункт 2 решения Совета муниципального образования Отрадненский район от 01 ноября 2011 года № 153 «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход и утверждении значений корректирующего коэффициента К2»,  изложив его в  новой редакции:
«Установить следующие значения корректирующего коэффициента К2 для всех категорий плательщиков:
	№
п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	Значение К2

	Населенные пункты с населением от 15 до 30 тыс. чел.
	Населенные
пункты с населением от 5 до
15 тыс.
чел.
	Населенные пункты с
населением до 5 тыс. чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оказание бытовых услуг:

	1.1.
	Ремонт, окраска, пошив обуви
	0,22
	0,11
	0,08

	1.2.
	Ремонт меховых, кожаных изделий
	0,28
	0,11
	0,07

	1.3.
	Пошив штор и драпировок
	0,37
	0,22
	0,11

	1.4.
	Ремонт, изготовление металлоизделий:

	1.4.1.
	ворот, дверей, крыш, окон, ажурных декоративных ре​шеток
	0,66
	0,21
	0,17

	1.4.2.
	ювелирных изделий
	0,34
	0,16
	0,13

	1.4.3.
	прочих металлоизделий
	0,32
	0,16
	0,13

	1.5.
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радио​электронной аппаратуры, бытовых машин
	0,38
	0,22
	0,11

	1.6.
	Ремонт бытовых приборов:

	1.6.1.
	часов
	0,15
	0,11
	0,06

	1.6.2.
	компьютеров, оргтехники
	0,66
	0,3
	0,22

	1.6.3.
	прочих бытовых приборов
	0,12
	0,06
	0,03

	1.7
	Химическая чистка, крашение услуги прачечных
	0,34
	0,22
	0,11

	1.8.
	Услуги фотоателье и фото - и кинолаборатории
	0,4
	0,2
	0,13

	1.9.
	Услуги бань, душевых
	0,05
	0,11
	0,01

	1.10
	Услуги саун
	0,28
	0,22
	0,22

	1.11
	Услуги парикмахерских:

	■•

	1.11.1
	салонов-парикмахерских
	0,46
	0,21
	0,17

	1.11.2
	парикмахерских
	0,36
	0,17
	0,11

	1.12.
	Услуги по прокату:

	1.12.1
	автомобилей,   видеоигровых   устройств,   видеокассет, компьютерных  программ,  игровых  автоматов,   плавсредств, домиков и палаток в местах отдыха
	0,38
	0,18
	0,18

	1.12.2
	прочих предметов
	0,33
	0,17
	0,13

	1.13
	Ритуальные и обрядовые услуги  ,
	0,3
	0,22
	0,11

	1.14.
	Прочие услуги производственного, непроизводствен​ного характера
	0,76
	0,6
	0,46

	1.14.1
	оказание услуг населению по снятию копий, написанию заявлений и заполнению бланков
	0,35
	0,17
	0,13

	2.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,28
	0,16
	0,11

	3.
	Оказание услуг по:

	3.1.
	ремонту, техническому обслуживанию автотранспорт​ных средств
	0,59
	0,23
	0,14

	3.2.
	мойке автотранспортных средств
	0,7
	0,33
	0,27

	4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное вла​дение (в пользование) мест для стоянки    автотранс​портных средств, а также по хранению автотранспорт​ных средств  на платных стоянках( за исключением штрафных автостоянок)
	0,58
	0,27
	0,22

	5.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов, осуществляемых  организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственно​сти или ином праве (пользования, владения и (или) рас​поряжения) не более 20 транспортных средств, предна​значенных для оказания таких услуг
	0,9
	0,78
	0,78

	6.
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пасса​жиров осуществляемых организациями и индивидуаль​ными предпринимателями, имеющими на праве соб​ственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств предназначенных для оказания таких услуг

	6.1.
	с количеством посадочных мест до 4-х включительно
	1
	1
	1

	6.2.
	с количеством посадочных мест свыше 4-х
	1
	0,95
	0,95

	6.2.2
	При режиме неполного рабочего времени
	0,53

	7.

	Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового   зала не более 150 кв.м по каждому объекту организации торговли (роз​ничная торговля, осуществляемая через магазины и па​вильоны с площадью торгового зала более 150 кв.м, признается видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется)

	7.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1
	0,63
	0,56

	7.2.
	ювелирными изделиями, оружием
	0,33
	0,17
	0,12

	7.3.
	подакцизными товарами
	0,25
	0,11
	0,07

	7.4.
	аудио, видео и другой бытовой техникой
	0,25
	0,2
	0,2

	7.5.
	аудио и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,33
	0,11
	0,07

	7.8.
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой.
	0,13
	0,07
	0,04

	7.9.
	изделиями    народных    художественных    промыслов Краснодарского края
	0,06
	0,04
	0,03

	7.10.
	товарами по образцам
	1
	0,76
	0,65

	7.11.
	прочими товарами
	0,15
	0,09
	0,07

	7.12.
	товарами, реализуемыми предприятиями единой систе​мы военной торговли Министерства обороны Россий​ской Федерации, расположенными на территориях во​инских частей
	0,1
	0,06
	0,04

	7.13.
	строительными материалами
	0,35
	0,32
	0,28

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая   через   объекты стационарной торговой сети, а также через объекты не​стационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров:

	8.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1
	0,64
	0,52

	8.2.
	подакцизными товарами
	0,46
	0,23
	0,19

	8.3.
	аудио и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,34
	0,14
	0,14

	8.4.
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной    продукцией,    связанной  с образованием, наукой и культурой
	0,21
	0,11
	0,08

	8.5.
	товарами по образцам
	1
	0,63
	0,5

	8.6.
	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопроката
	0,3
	0,16
	0,16

	изделиями    народных    художественных    промыслов Краснодарского края
	0,16
	0,16
	0,08

	8.7.
	прочими товарами
	0,32
	0,16
	0,16

	9.
	Розничная  торговля,   осуществляемая  через   объекты стационарной торговой сети, не имеющих торговых за​лов, а также через объекты нестационарной торговой сети площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	9.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	1
	0,63
	0,56

	9.2.
	подакцизными товарами
	0,44
	0,23
	0,19

	9.3.
	аудио, видео и другой бытовой техникой
	0,42
	0,33
	0,33

	9.4.
	аудио и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,34
	0,14
	0,14

	9.5.
	печатной  продукции  средств массовой информации, книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой
	0,21
	0,11
	0,08

	9.6.
	товарами по образцам
	1
	0,63
	0,5

	9.7.
	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопроката
	0,42
	0,21
	0,21

	9.9.
	изделиями    народных    художественных    промыслов Краснодарского края
	0,16
	0,10
	0,08

	9.10.
	прочими товарами
	0,3
	0,16
	0,16

	10.
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,59
	0,34
	0,26

	11.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляе​мых через объекты организации общественного пита​ния с площадью зала обслуживания посетителей не бо​лее 150 квадратных метров по каждому объекту органи​зации общественного питания (оказание услуг обще​ственного питания, осуществляемых "через объекты ор​ганизации общественного питания с площадью зала об​служивания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного пита​ния, признается видом предпринимательской деятель-
но ста, в отношении которого единый налог не приме​няется

	11.1
	столовых, детских кафе (исключая реализацию алко​гольной и табачной продукции), а также буфетах концертно-зрелищных объектов культуры, обслуживающих исключительно зрителей
	0,15
	0,06
	0,03

	11.2.
	в ресторанах, барах
	0,37
	0,21
	0,11

	11.3.
	закусочных, кафе (кроме детских), прочих типах объектов общественного питания

	0,33
	0,17
	0,12

	12.
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие за-
лов обслуживания посетителей.
	0,6
	0,57
	0,54

	13
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных   конструкции с автоматической сменой изображения

	0,16
	0,14
	0,1

	14
	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,2
	0,16
	0,12

	15
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и
электронных табло)
	0,16
	0,14
	0,1

	16.
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,16
	0,14
	0,1

	17.
	Оказание услуг по временному размещению и прожи​ванию
	0,65
	0,61
	0,58

	18.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой се​ти а также объектов организации общественного пита​ния, не имеющих залов обслуживания посетителей если
площадь не превышает 5 кв.м.
	0,11
	0,06
	0,03

	18.1
	Для      сельскохозяйственных     товаропроизводителей
(ЛПХ, КФХ, сельхозпредприятий)
	0,11
	0,06
	0,03

	19.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах  стационарной торговой сети,  не  имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой се​ти, а также объектов организации общественного пита​ния, не имеющих залов обслуживания посетителей, ес​ли площадь каждого из них превышает 5 квадратных
метров
	0,3
	0,18
	0,06

	20.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой се​ти, а также объектов организации общественного пита​ния если площадь земельного участка, не превышаю-щей 10 квадратных метров
	0,1
	0,1
	0,1

	21.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой се​ти, а также объектов организации общественного пита-

ния если площадь земельного участка, превышающей 10 квадратных метров
	0,06
	0,04
	0,02

                                                                                                                            »
2.
Настоящее решение разместить в сети «Интернет» и на официальном сайте муниципального образования  Отрадненский район (http://www.otradnaya.ru) и опубликовать в установленном порядке.
3.
Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования
Отрадненский район
         О.В. Акименко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ К РЕШЕНИЮ № 78 СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
(VII СОЗЫВ) от 26 декабря 2019 года
- в пункте 1.1 пункта 2 «Ремонт, окраска, пошив обуви» исключить слово    «пошив»;

- пункт 1.2 «Ремонт пошив меховых, кожаных изделий»; - исключить полностью;

- пункт 1.3 «Ремонт, пошив швейных, головных уборов изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий» - исключить полностью;

- пункт 7.6 «лекарственными средствами и препаратами» - исключить полностью;

- пункт 7.7 «наркосодержащими препаратами, находящиеся на стро​гом учете » - исключить полностью;

Начальник отдела торговли

и защиты прав потребителей

муниципального образования

Отрадненский район                                                                          Т.В.Остапенко